
     COMUNE CERRETO DI SPOLETO
                          Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 2 DEL 03-08-2020

COPIA
_________

Registro Generale n. 12

ORDINANZA DEL SETTORE AREA VIGILANZA

N. 2 DEL 03-08-2020

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: Istituzione del divieto di transito eccetto i veicoli diretti ai fondi laterali ed i
velocipedi lungo la "Strada di Forcatura"

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di agosto, il Responsabile del servizio Rapastella
Fabio

ORDINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

PREMESSO che con decreto n° 5 del 08.06.2020 il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile del
servizio di Polizia locale al Dott. Fabio Rapastella, ex artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO l’obiettivo di adottare provvedimenti di regolamentazione della circolazione finalizzati
al miglioramento della sicurezza;



ACCERTATO la “Strada di Focatura” per la sua natura, conformazione e le sue caratteristiche viene
utilizzata in maniera massiccia da pedoni e mal si presta ad un traffico promiscuo veicoli-pedoni in
condizioni di sicurezza;

CONSIDERATO che ad eccezione dei veicoli diretti ai fondi e proprietà laterali, tutti gli altri possono
usufruire di agevoli percorsi alternativi;

RITENUTO opportuno modificare l’attuale disciplina della circolazione lungo la suddetta via

CONSIDERATO il D.Lgs. 30 aprile 1982 n° 285 (Nuovo Codice della Strada), nello specifico artt. 7;

DI DARE ATTO che le motivazioni indicate in premessa fanno parte integrante e sostanziale del
presente atto;

RILEVATO che la proposta del presente atto è stata redatta dal responsabile del procedimento che,
con la trasmissione all’organo competente all’adozione attraverso il sistema di gestione digitalizzato
dei provvedimenti, ne ha accertata la regolarità tecnico-amministrativa;

RITENUTO che il provvedimento sia di competenza gestionale ai sensi del art. 107 del TUEL, adottato
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

ORDINA

Art. 1 – Disciplina della circolazione

L’istituzione di un divieto di transito eccezion fatta per i veicoli diretti ai fondi laterali e per i
velocipedi, lungo la “Strada della Forcatura” dall’intersezione con la strada comunale che
conduce alle scuole fino all’intersezione con la strada Comunale “Madonna del Monte”;

Il presente provvedimento abroga e sostituisce ogni altra disposizione in materia di circolazione,
in contrasto con la presente ordinanza.

Art. 2 – Dispone

La presente ordinanza sarà resa nota mediante l’apposizione della necessaria nei modi
regolamentari segnaletica (Segnali Fig. II 46 Art. 116 + Fig. II 92/b Art. 122);

Il Comune di Cerreto di Spoleto curerà la corretta apposizione.

Art. 3 – Informazioni procedimentali

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine
perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale (1) o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato (2).
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro
delle Infrastrutture, ai sensi dell’Articolo 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.lgs 30 Aprile 1992, n° 285 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’articolo 74 del
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con
D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495. Il termine decorre da quando sia scaduto il termine di
pubblicazione all’albo pretorio on-line;

Il responsabile del procedimento è il Cap. di P.L. Fabio Rapastella;

L'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Comune di Cerreto di
Spoleto.

Ordinanza AREA VIGILANZA n.2 del 03-08-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rapastella Fabio

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 03-08-2020    al 18-08-2020
Lì  03-08-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

Ordinanza AREA VIGILANZA n.2 del 03-08-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3


